
 

1 

Město R a j h r a d  
Masarykova 32, 664 61 Rajhrad; okres Brno-venkov 
IČ: 00282456;  HTTP://www.rajhrad.cz; IDDS: rrebbtj 
TEL: +420 547 426 811; E-MAIL: mesto@rajhrad.cz 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                 VYPRAVENO:  12.12.2019 
     

.      
      
      
  
K rukám: 
E         

 
 
NAŠE ZN.:  MěRaj-3103/2019/MP 
VYŘIZUJE:  Markéta Pospíšilová 
TEL.   547 426 811 
V RAJHRADĚ: 11.12.2019 
 
 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.   

Město Rajhrad obdrželo dne 11. 12. 2019 elektronickou poštou na korespondenční adresu 
pracoviště podatelna MěÚ Rajhrad zprávu nazvanou „Žádost o poskytnutí informací  
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.“ ve znění:  
 
„ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám  
o zpřístupnění následujících informací uvedených v příloze tohoto emailu“. Přílohou doručené 
žádosti je uzamčený dotazník ve formátu *.pdf, týkající se finančních investic města 
s požadavkem na specifikaci výše investic a výnosů za rok 2017, 2018 a 2019 při užití finančních 
nástrojů pro investice do podílových fondů, termínovaných vkladů, dluhopisů, a ostatních 
finančních nástrojů.  
 

Podle ustanovení § 6 odstavec 1 zákona č. 106/1999 Sb., pokud žádost o poskytnutí informace 
směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však 
do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání 
zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází.  

Na základě Vaší žádosti ve výše uvedené věci Vám tímto v zákonné lhůtě 

s d ě l u j e m e   
 formou odkazu na zveřejněnou informaci, 

že všechny finanční informace o hospodaření města Rajhrad, včetně požadovaných statistických 
údajů finančních investic, jsou každoročně v souladu se zákonem postupovány Ministerstvu 
financí České republiky a následně prostřednictvím informačního portálu Monitor podrobně  
a přehledně zveřejňovány v  CSÚIS (Centrální systém účetních informací státu),  
dálkovým přístupem dostupné z https://monitor.statnipokladna.cz/2019/obce/detail/00282456; 

http://www.rajhrad.cz/
https://monitor.statnipokladna.cz/2019/obce/detail/00282456


 

2 

případně jsou požadované informace zahrnuty v  dokumentech rozpočtového procesu  
města Rajhrad, zveřejňovaných na webu města, dálkovým přístupem dostupné  
z http://novy.rajhrad.cz/category/mesto-rajhrad-2017/. 

Podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se povinnost poskytovat informace netýká 
dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.  
 

Výše finančních investic pro rok 2020 není dosud znám, neboť Město Rajhrad nemá v současné 
době schválený investiční plán pro rok 2020. Jednotlivými investičními akcemi se budou orgány 
města zabývat až při projednávání rozpočtu, jehož schvalovací proces se předpokládá na konci  
I. čtvrtletí 2020.  

S pozdravem 
 
Mgr. Magda Mlejnková, v. r. 
místostarostka 
OTISK RAZÍTKA 
 
Rajhrad, 11. prosince 2019 

http://novy.rajhrad.cz/category/mesto-rajhrad-2017/

